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Referat felles samarbeidsforum Rekomp, Dekomp og Kompetanseløftet  
Dato: 19.mars 2021 
Kl.10:30 -12:00 
Referent: Pia Vangen 
Møte på teams 

 
Disse møtte: 
Arly Hauge, Arnt Jørgen Eidsaa, Ina Jagtøien, Miriam Engelskjøn, Roar Aaserud, Kristin E. Robstad, 
Torbjørn Torsøy, Aina Bjelland, Bente Tronstad, Christiane M. Ødegård, Eilin Ask Dugstad, Else Margit 
Tveit, Gisle Hovdenak, Julie K. Nilsen, Line Håberg Løvdal, Marianne Moen Knutsen, Morten Brekke, 
Svein Hansen, Tore Flottorp, Åse Holthe, Bess Thormodsæter. Geoffrey J. Armstrong, Hildegunn 
Fardal, Janne Haugland, Kristin Mosfjell Rosen, Line Margrethe D. Neset, Tove Lyngedal, Veronika 
Reistad, Erik Duncan, Hilde Inntjore, Elisabeth Aas-Lyngby, Marie Thérés H. Kolnes, Ingrid Anne E. 
Hansen, Siv Linda V. Jonasen, Øyvind Haugland, Tone Sissener, Tore K. Haus, Elise Marie Kringen, Pia 
Vangen. 

 
Sak 1 Dialog - Hvordan legge til rette for sammenheng mellom de ulike samarbeidsfora. 

a. Statsforvalteren gikk gjennom de ulike alternativene og inviterte til en dialog om hvordan 

Agder bør organisere dette arbeidet for å sikre en sammenheng mellom 

samarbeidsforumene. 

Samarbeidsforum Rekomp, samarbeidsforum Dekomp og samarbeidsforum 
Kompetanseløftet 

 
Alternative løsninger: 

• Rekomp + Dekomp sammenslått. 

• Kompetanseløftet har enkelte egne møter samt felles møter med Rekomp og 
Dekomp ved behov 

• Andre forslag? 
 
Forslag til foreløpig løsning 

Prøve ut en løsning for 2021 og evaluere dette i november/desember-møtet 
Eventuelt ha en egen arbeidsgruppe som vurderer og kommer med innspill til møtet i 
september 
 

 
Innspill: 

KS presenterte et forslag om at RKG oppvekst kan utgjøre et felles samarbeidsforum for 

ordningene - med nødvendige utvidelser for å sikre likeverdige parter (jf mandatet). 

Forslaget ble begrunnet med at dette er et tjenestenettverk på toppnivå og at det derfor er 

de samme rollene/aktørene som sitter i begge forumene. RKG oppvekst jobber i tillegg med 

regionale og nasjonale målsetninger for sektoren. Forslaget fikk både støtte og motstand.  

• Det ble pekt på at forslaget var fornuftig fordi det vil skape en samlet arena hvor 

diskusjonene er felles og at det vil gi sammenheng i arbeidet og i bruken av virkemidler. 

Dette vil utnytte synergieffektene og vil innebære en mulighet for å se alt i samspill – se 

helheten og å sikre en langsiktig og sammenhengende plan. Det ble understreket at en 

slik ordning ikke ville medføre noen endringer ut ifra dagens ordning og at 

Statsforvalteren vil ha samme rolle som de har i dag.  
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• De som uttrykte skepsis til forslaget pekte på at aktører som ikke sitter i RGK til vanlig vil 

oppleve det blir som å komme inn i møtet som «gjester», og at en slik endring vil 

undergrave hele ordningen. Det ble stilt spørsmål om hvordan man med en slik ordning 

kan skille mellom myndighet/eier og sikre jevnbyrdighet. Det ble også pekt på at RKG ble 

opplevd som skoletungt. PBL var særlig skeptisk til forslaget. 

 

b. Statsforvalteren informerte kort om søknadene som er kommet inn til Kompetanseløftet. 11 

kommuner søker, inklusive de to pilotene som deltok fra 2020. En foreslår at det 

gjennomføres 1-2 arbeidsmøter med de kommunene som har søkt før neste møte i felles 

samarbeidsforum i september for å sikre en god oppstart med gode prosesser. Møtet drøftet 

også kort sammensetningen av samarbeidsforumet for Kompetanseløftet. Det var enighet 

om at de kommunene som har søkt om midler bør være representert i felles 

samarbeidsforum inntil kommunene er organisert i kompetansenettverk i regionene. 

Statsforvalteren oppfordret til at ordningen med arbeidsmøter for de kommunene som har 

søkt om midler blir prøvd ut i 2021. Nåværende sammensetning av samarbeidsforumet kan 

beslutte en innstilling til Statsforvalteren i saker der det er nødvendig, som f.eks. tildeling av 

midler til Kompetanseløftet. 

Statsforvalteren minnet om at midlene som er tildelt fra Rekomp og Dekomp kan brukes til 

satsinger til Kompetanseløftet, men ikke motsatt. Det er viktig at disse ordningene blir sett i 

sammenheng. 

 

Konklusjoner:  

a) Statsforvalteren drøfter innspillet fra KS om konsekvenser av en mulig sammenslåing av 

samarbeidsforum og RKG med KS og leder av RKG. Orientering blir gitt på kommende møte i 

september. 

b) Det var støtte til Statsforvalterens forslag om å gjennomføre 1-2 arbeidsmøter med de 

kommunene som har fått tildelt midler til Kompetanseløftet i perioden før møtet i 

samarbeidsforum i september. 

 
 

 
Sak 2 Vurdere behov for ulike utvalg/drøftingsarena 

a. Fortsette arbeidsutvalg for ordningene 
b. Etablere dialog- og drøftingsarena for utviklingsveilederne i de regionale 

kompetansenettverkene i samarbeid med UiA? 
c. Eventuelt et eget arbeidsutvalg for Kompetanseløftet i en overgangsperiode 

 
 

Revidert mandat for AU Dekomp (sist vedtatt i SF 27.02.20) 
Utvalget skal forberede saker til samarbeidsforumet. Utvalget skal designe gode prosesser for erfaringsdeling 
msamarbeidsforum. 
Medlemmene bestellom nettverkene, samt drøfte og forslå hva som løftes fram av temaer. Utvalget skal utføre 
oppgaver på oppdrag fra  
år av to representanter fra Universitetet i Agder, to representanter fra Fylkesmannen, en representant fra tre av 
nettverkene og en representant fra videregående opplæring. En gjennomgang av hvem som skal sitte i 
arbeidsutvalget er opp til vurdering i samarbeidsforumet hvert andre år. 
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Representantene fra nettverkene sitter på vegne av skoleeiernivået. De sitter ikke på vegne av sine respektive 
nettverk. 

 
 

Mandat for AU Rekomp (Sak i SF 25.09.20. Endelig vedtak av mandat utsatt til møte i SF 2021) 

Sammensetning 
Arbeidsutvalget er sammensatt av representanter fra FM, UH og representanter fra de fire regionale 
kompetansenettverkene i Agder.  
Hvert medlem/regionalt kompetansenettverk utnevner en personlig vararepresentant. 
Utvalget har en årlig gjennomgang av antall deltakere og representasjon. 
Mandat 
Forberede og gi innspill til saker i samarbeidsforum. 
Utføre oppgaver og tiltak på oppdrag fra samarbeidsforum i tråd med intensjonene i 
kompetansestrategien. 

 
 
 
Oppsummering 
Statsforvalteren innledet drøftingen og skisserte tre løsningsforslag (a, b og c – se over).  
Bakgrunnen for ordningen med arbeidsutvalg var et ønske om å etablere en drøftingsarena som 
skulle forberede saker til samarbeidsforumene. Spørsmålet nå er om denne ordningen skal 
opprettholdes, eller om sekretariatet skal lage en innstilling til forumene og heller bruke adhock-
grupper ved behov. I drøftingen framkom det et ønske om at ordningen med arbeidsutvalg ikke 
burde fortsette og at drøftingene heller skulle tas i samarbeidsforumene. Slik det fungerer nå ble 
samarbeidsforumene mer bare et beslutningsforum som ikke deltok i de viktige drøftingene som skal 
lede opp til beslutninger som skal tas. Det ble også pekt på at organisasjonene ikke er representert i 
arbeidsutvalgene.  
UiA foreslår å etablere dialogmøter / lærende nettverk mellom de lokale 
utviklingsveilederne/koordinatorene der det vil være rom for faglige drøftinger og innspill på tvers av 
kompetansenettverkene. Statsforvalteren kan inviteres inn. 
 
Konklusjon 
En arbeider videre med alternativ b. UiA tar initiativ til å etablere dialog- og drøftingsarena i 
samarbeid utviklingsveilederne/koordinatorene i de regionale kompetansenettverkene  
 
 
 
Sak 3 Beslutte bruk av gjenstående fellesmidler fra 2019 og 2020. 

Det er fra tidligere tildelinger avsatt midler til konferanser og felles kompetansehevingstiltak 
for ordningene. Midler øremerket til formålet kan i tillegg gå til utarbeidelse av nettressurser 
til kartlegging og analyse for alle tre ordningene med Per Einar Garmannslund, UiA. 

 
Oppsummering 
Statsforvalteren orienterte om status for de gjenstående fellesmidlerne fra 2019 og 2020. 
Koronapandemien har satt en stopper for å gjennomføre planlagte konferanser, felles 
kompetansehevingstiltak og møter for ordningene. Det gjenstår ca. kr.700 000 av disse midlene (fra 
tildeling i 2019 og 2020) som er avsatt for både Rekomp og Dekomp. For 2021 blir alle midlene tildelt 
direkte til kompetansenettverkene. 
 
Det er kommet inn et innspill fra UiA om å utvikle felles nettressurser til kartleggings- og 
analysearbeidet. Statsforvalteren har sett at det er et behov for dette og en slik ressurs kan være 
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tilgjengelig for alle og komme fellesskapet til gode. Statsforvalteren foreslår derfor i utgangspunktet 
at noen av de gjenstående midlene kan brukes til en slik nettressurs. Eksempelvis kunne det settes av 
100 000 – 150 000,- til dette formålet.  
 
Forslaget fikk positiv støtte og flere nettverk viste til veldig god erfaring med samarbeid de har hatt 
med Garmannslund i 2020. Det ble stilt spørsmål om ikke UiA har midler igjen til å lage en slik 
ressurs.  
 
Konklusjon: 
UiA presenterer en skisse til nettressurs med kostnader og budsjett før det tas stilling til forslaget. 
Saken utsettes til neste møte i september. 
 
 
 
Sak 4 Innstilling fra felles Samarbeidsforum for tildeling av midler til Kompetanseløftet 2021 

Utkast til tildeling av midler for 2021: 
Det tildeles en grunnsum på kr 150.000 hver kommune som søker. De resterende midlene 
tildeles etter fordelingsnøkkel som bygger på barnetall i aldersgruppen 0-15 år (SSB mars 
2021) i den enkelte kommune. 

 

 
 

 

Oppsummering 
Statsforvalteren orienterte kort om søknadene fra kommunene til Kompetanseløftet. Det er kommet 

inn 11 søknader til årets tildeling. Alle søknader planlegger for samarbeid med PPT og UH. Udir har 

oppfordret til å få flest mulig med slik at kommunene får erfaringer med ordningen. Det vil få 

betydning for videre tildeling kommende år. Statsforvalteren foreslår dermed at alle som har søkt, 

får midler. Kommunene må ivareta innholdet i kriteriegrunnlaget i utlysningsteksten om å 

gjennomføre en kartlegging som utgangspunkt for en plan der målgruppen er «Laget rundt barnet». 

Alle deltakerne må inngå en partnerskapsavtale med UH.  

Konklusjon: 

Felles Samarbeidsforum besluttet at de er vedtaksføre til å enes om godkjenning av innkomne planer 
og innstilling for tildeling av midler til kommuner/kommunegrupper som har søkt om deltakelse i 
Kompetanseløftet 2021. Innkomne planer og innstilling for tildeling av midler ble besluttet. 
 

 

 

Kompetanseløftet 2021 Beregningsgrunnlag barnetall 0-15 år SSB mars 2021

Nettverk SUM tildeling

Risør kr 195 825

Vegårshei kr 168 568,0

Gjerstad kr 166 980

Kristiansand kr 1 108 129

Flekkefjord kr 225 772

Lindesnes kr 347 677

Tvedestrand kr 194 061

Arendal kr 510 511

Grimstad kr 354 998

Åmli kr 165 172

Froland kr 205 307

SUM 3 643 000kr                       
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Sak 5 Utarbeiding av langsiktig plan for kompetanseordningene 

Jf. drøftingssak i felles Samarbeidsforum 26.11.20, sak 4, om langsiktig plan for 
kompetansordningene kom det ønske om at Statsforvalteren legger til rette for dette arbeidet 
videre. Gitt dagens drøftinger foreslås det at Statsforvalteren oppnevner en særskilt 
arbeidsgruppe bestående, som tidligere foreslått, av representanter fra barnehage og skole der 
alle kompetansenettverkene er representert. Arbeidsgruppen får ansvar for å utarbeide et utkast 
til en langsiktig plan for ordningene som presenteres i Samarbeidsforum i møte september 2021. 

 
Statsforvalteren presenterte forslaget til hvordan Agder skal utarbeide en langsiktig plan for 

ordningene – jf. drøftingssak 4 fra møtet i Samarbeidsforum den 26.11.20. 

KS hadde forslag om å bruke den regionale planen fra RKG oppvekst 2030 som allerede er laget som 

den langsiktige planen. Denne planen ville fungere som en strategi og kunne vise de ulike ordningene 

i sammenheng. KS understreket viktigheten av at planene må sees i sammenheng og ikke som 

parallelle løp. KS refererte videre til diskusjonen som har vært på nasjonalt nivå (jf. diskusjonen om 

sammenslåing av RKG og samarbeidsforum) og at det er ikke alle fylkene som er kommet like langt 

som Agder i disse prosessene. PBL pekte på at de private barnehagene ikke har vært med på å spille 

inn til den regionale planen og at en slik langsiktig plan må reflektere kriteriene som ligger i føringene 

for ordningene.  

UiA poengterte at det er viktig å diskutere langsiktighet. Det å ha en langsiktig plan er utrolig viktig 

for det videre arbeidet. UiA har savnet en slik plan og tror den regionale planen er for overordnet. 

Eierskap til planer er viktig og støtter forslaget om at en arbeidsgruppe utarbeider en langsiktig plan.  

Det ble foreslått at sammensetningen av arbeidsgruppen som foreslås skulle bestå av en 

representant for hver ordning samt en fra organisasjonene og en fra UIA. Dette må være en «Bottom 

up»-plan og ikke en «Top down»-plan. 

Statsforvalteren pekte på at den langsiktige planen skal representere kompetanseplanene til de ulike 

nettverkene - og der er de private barnehagene representert. Det ble bekreftet at planen skal være 

en «bottom up»-plan. Den skal være en sammenstilling av de ulike ordningene, skal vise hva som 

gjøres og være et utkast til hva som det skal jobbes videre med.  

 

Konklusjon: 

Statsforvalteren tar ansvar for å invitere til en arbeidsgruppe med den sammensetningen som ble 
foreslått under møtet. Dette er et arbeid som vil foregå over tid, men gruppa skal lage et 
skisse/utkast til møtet i september. Det er mulig at Statsforvalteren vil be om et kort digitalt møte før 
septembermøtet. 
 
 
 
Sak 6 Eventuelt 
Ingen saker 

 
 
 

Vedlegg: Presentasjon fra samarbeidsforum Rekomp, Dekomp og felles samarbeidsforum 
 


